2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.03.2019                                                                                                                   № 41
ст. Журавская
О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 24 декабря 2018 года

№ 238 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании
в Журавском  сельском поселении Кореновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Журавского  сельского поселения Кореновского района                          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 24 декабря 2018 года № 238 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании  в Журавском  сельском поселении Кореновского района» изменения, изложив пункт 6 раздела II в новой редакции:

«6. Согласно статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года                 № 172–ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»  к полномочиям органов местного самоуправления Журавского  сельского поселения Кореновского района в сфере стратегического планирования относятся:
определение долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития муниципального образования, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Краснодарского края;

разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования;

мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами местного самоуправления муниципального образования;

иные полномочия в сфере стратегического планирования, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, органа местного самоуправления.»
2. Общему отделу администрации Журавского  сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского  сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу  после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Журавского  сельского поселения
Кореновского района                                                                       А.Н.Сергиенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 27.03.2019 № 41 «О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 24 декабря 2018 года № 238 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании  в Журавском  сельском поселении
Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист

      В.С.Рублевская
Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                   М.А.Боровец